cum suis pertinencijis ad manus Regias, nostrorum videlicet predecessorum dinorum Regum Hungarie, et ex consequenti ad Nos deuoluta fuissent et redundant, diligenter sciscitando indaganissemus studiosc. Qui quidem fideles prelibati Prelati, Barones et Regni nostri nobiles retroacta antiqua tempora reminiscentes, nobis sub debito fidelitatis detexerunt seriose, quin ymmo meram, omnimodam, certam et euidentissimam recuperimus ab eisdem informacionem ac documentum indubitatum, quonodo dicta Castra, Ciuitates et opida, nec non ville et tributa, ac vniuersae pertinencie ad eadem et ipsas spectantes a non nullis notorijs Sacre Coronae infidelibus, qui propter perpetue infidelitatis notam et crimen, qua fuerant nefarie offuscati et irretiti, eisdem rite forent priuati, et destituti extitissent, ipsisque ac eorum heredibus et superstribus vniuersis perpetuum silencem impositum fuisset superinde; et sic ad manus et usum ac Fiscum Regium, nostrorum videlicet predecessorum Regum Hungarie denunciasset et fuissent deuoluta, derivata et redundant, et per ipsos manibus et usui Regis, ac collacioni et omnimode dispositioni Regie incorporata, ascripta et confiscata fuissent, per eosdemque nostros predecessores et per nos hucusque habita, tenta et posessa inconcusse et sine ullo strepitu et inquietacione aliquadi. Verum quia dignum arbitramur et congruum, geste rei euidentiam scripturarum serie memorie futurorum commendare, ne falsitate prenalecente veritas confusa succumbat, quinymmo equitate triumphante faisitas semper subdatur veritati, ideoque fortassis circa manus nonnullorum successorum seu superstribum dictorum infidelium, a quibus dicta Castra, Ciuitates, opida, tributa ac ville cum suis pertinencijis ad Fiscum et usum Regium fuerunt deuoluta et rite redundant, aliqua litteralia instrumenta factum dictorum Castrorum, Ciuitatum, opidorum, tributorum et villarum, et pertinentiarum eorundem et ipsorum tangencia, quibus mediantibus dicti infideles et ipsorum predecessores eadem et ipsas tenerunt et possederunt, remansissent et fuissent derelicta, ac reseruata haberentur; que quidem instrumenta per eosdem tam diu conservari possent, vt de tellula memorie hominum nota infidelitatis predecessorum ipsorum elaboretur, et per consequens dicta instrumenta in lucem producendo successu temporum vigore corundem instrumentorum ipsi predictum dominum Stiborium aut suos heredes impetere, et contra eosdem juridice procedere niterentur. Decernimus itaque, et de vnanimi consilio ac parili voto et deliberacione fidelium Prelatorum et Baro-

num nostrorum, mera auctoritate Regia et potestatis plenitudine dicta instrumenta et quaslibet litteras cuiuscunque tenoris et continencie existant, factum diectorum Castrorum, Ciuitatum, opidorum, tributorum et villarum, aut pertinenciarum eorundem aut ipsarum quomodolibet tangencia, si que fortassis per dictos superstites eorundem infidelium reseruata fuissent et reseruarentur, in antea eciam pro presenti vana, cassa, vacua et viribus carituras decernentes, et pronunciantes in hys scriptis, eadem et ipsas nullius esse roboris vel momenti, sed pocius exhibitoribus ipsorum et earum noctitura. Et nichilominus eisdem superstitibus diectorum infidelium cuiuscunque status, condicionis, dignitatis et preheminencie existant, super prescriptis Castris, Ciuitatibus, opidis, tributis et villis ac vniuersis pertinenциjs, et occasione eorundem ac ipsorum, sicuti per predecessores nostros, sic et nos perpetuum silencium inponimus per presentes. Verum quia nos volumus, assumpsimusque et ingiter polliciti sumus, ymo expresse sponsumus nostro et successorum nostrorum Regum Hungarie nominibus, prefatum dominum Stiborium et suos heredes in pleno et pacifice dominio diectorum Castrorum, Ciuitatum, opidorum, tributorum et villarum, ac pertinenciarum eorundem a cunctis inpetitoribus, causidicis et actoribus vbiique expedire, defensare, conseruare et tueri indemnes et illesos temporibus successiuis. Hoc non premisso, vt ex quo dicta Castra, Ciuitates et opida intra ambitum et girum seu cursum antiquarum verarum metarum eorundem et ipsarum magnam quantitatem et spaciū territorij eciam habitatoribus destituti includunt, vbi neforte per prefatum dominum Stiborium noue plantaciones villarum, opidorum et prediorum instaurate fuissent, aut inante per ipsum, aut suos heredes et superstites plantari contingeret, quarum nouarum plantacionum nomina in prioribus litteris nostris donacionibus non exprimerentur, aut expresse non haberentur: ideo nos in eisdem nouis plantacionibus intra ambitum diectorum Castrorum, Ciuitatum et oppidorum aut villarum erectis aut erigendis, sicuti in antiquis, perinde ac si in eisdem litteris nostris prioribus nominatim expresse fuissent, manutenere contra quoslibet et conservare assumpsimus, et nostri successores eciam post nos tueri eodem in ipsis omnibus teneantur, ne sudorosi labores et virtutes et merita prefati domini Stiborij per fraudulentam delusionem quorumpiam remuneracionis braui defraudentur, et ne ipsius mercem suo contingat premio priuari. Volentes et sanciendo decer-

nentes, vt nullus Judicum et Justiciariorum Regni nostri presencium et futurorum prehabitum dominum Stiborium, suosque heredes, dum successu temporum ipsi pretextu et occasione predictorum Castrorum, Ciuitatum, opidorum, tributorum, villarumque, ac pertinenciarum eorundem, vel quarumcumque portionum ex eisdem, siue nouarum plantacionum per quoscunque causidicos et actores in item attraherentur, et causam seu item de et super eisdem per ipsos contra eosdem mouere (igy) contingeret coram ipsis, judicare presumat, aut ipsos, siue aliquem ex ipsis suo arrestare judicatu pretextu premissorum compellere, aut ad eiuspiam instantiam responderi facere audeat quoquo modo in premissis. Ita quod predicto casu ingriente non predictus dominus Stiborius Waynoda, neque sui heredes, sed Nostra Maiestas, nostrisque homines et successores, Reges videlicet Hungarie, respondebit vel respondebunt, ymmo respondere teneatur cuiilibet occasione eorundem aut eiuspiam eciam portionis ipsorum questionem facienti, seu causam et item mouere volenti superinde: harum nostrarum testimonio et vigore litterarum. Quocirca vobis viris Magnificis, dominis Palatino et Judici Carie nostre, vestrasque vices in judicatu gerutibus, enictis alijs eciam Regni nostri Judicibus et Justiciaribus presentibus et futuris, et cuiilibet vestrum in solidum, quibus presentes ostenduntur, firmo datus Regio sub edicto omnino volentes, quatenus prefatum dominum Styborium, suosque heredes et superstites ad quorumlibet instantiam occasione premissorum vestri in presencia in causam attrahere volencium, ac contra et aduersus ipsos pretextu diectorum Castrorum, Ciuitatum, opidorum, tributorum et villarum, ac pertinenciarum eorundem et ipsarum vniuersarum item seu causam coram vobis mouere sataginem, contra formam premissi nostri firmati decreti Regalis nequam judicare, nec vestro astare judicatu compellere, neque ad respondendum ad eiuspiam instantiam astringere presumatis, sed huiusmodi inpetitoribus, causidicis et actores, si quipiam temporum in processu coram vobis comparuerint, in Nostre Serenitatis aut nostrorum successorum conspectum dirigatis et transmittatis, quibus Nos circa premissa respondebimus, et post nos nostri successores Reges Hungarie finaliter respondere tenebuntur. In casu vero quo Nos aut nostri successores, Reges videlicet Hungarie, circa premissa tepidi essemus aut essent aut remissi, et prefatum dominum Stiborium suosque successores in premissis Castis, Ciuitatibus, opidis, tributis

et villis, ipsarum pertinencijs conseruare et tueri, aut pro ipsis cuiam respondere non curaremus, neque nostri successores curarent; nichilominus vos, prefati Judices et Justicarij Regni nostri quicunque, nullatenus eadem et ipsas cuiam adjudicare, aut perpetuacionem seu statucionem aliquam de ipsis, etiam si terminos juridicos in processu huinsmodi litis et cause pretextu premissorum eorum vobis rite compleuissent, facere audeatis; quinymo in prejudicium et derogamen eiusdem domini Stiborij suorumque heredum minime valeatis. Aliud igitur gracie nostre sub optentu non facturi in premissis; decernentes irritum et inane, si securi a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter quomodolibet in premissis contingerit attempari, presentis scripti nostri patrocino mediante. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras nostras prilegiales, pendentis et autentici sigilli nostri duplice in unum in reboratas. Datum per manus Reuerendissimi in Christo patris et domini, domini Johannis de Kanysa Dei et Apostolice Sedis gratia Archiepiscopi Aliae Ecclesie Strigoniensis, locique eiusdem Comitis Perpetui, nec non Primatis, et Apostolice Sedis prediecte Legati, ac Aule Nostre Regie Maiestatis Eximij Cancellarij, fidelis nostri et dilecti, anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo octavo, duodecimo kalendas mensis Februarij, Regni autem nostri anno undecimo. Venerabilibus in Christo patribus et dominis Valentino tituli Sancte Sabine Sacrosancte Romane Ecclesie Presbitero Cardinali et Ecclesie Quinquecclesiensis Gubernatore, ac eodem domino Johanne ipsius Ecclesie Strigoniensis, Nicolao Bebek Colocensi, Andrea Spalatensi, et altero Andrea Ragusiensi Archiepiscopis; Luca Waradiensis, Materno (igy) Transilvaniensis, Eberardo Zagrabiensis, Stephano Cyko Agriensis, Johanne Jauriensis, Petro Waciensis, Johanne Bozenensis, Demetrio Wesprimentiensis, fratre Thoma Sirimiensis, Mychaele Nitriensis, Gregorio Chanadiensis, Grisogono Traguriensis, Francisco Scardonensis, Ladislao Tininiensis, Johanne Nonensis, Anthonio Sibinicensis, Nicolao Corbauensis, Leonarde Decretorum Doctore Seniensis, Ecclesiärum Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus; nec non Magnificis viris Detrico Bubek Regni nostri Palatino et Comite Albensi, prefato Stiborio de Stiborich Wayuoda nostro Transilvano et Comite de Zolnuk, Comite Frank filio condam Konye Bani Judice Curie nostre, Nicolao de Gara Regnum nostrorum Dalmacie et Croacie ac tocius Selauonie, Francisco filio condam Comitis Ste-

phani Bubek Machouensi Banis, honore Banatus Zeuriniensis vacante; Nicolao filio Johannis de Kanisa Tauarnicorum, Stephano filio eiusdem Johannis de Kanysa Janitorum, Johanne dicto Grof Dapiferorum, Emerico de Peryn Pincernarum, Johanne filio Ladislai filii condam Stephani Bubek Agazomum nostrorum Magistris; eodem Stiborio de Stiborich Comite nostro Posoniensi; alijsque quam pluribus Comitatus Regni nostri tantibus et honores.

(Eredetie bőrhártányán, a műlt. báró Mednyanszky család levél-tárában).

67. Zsigmond király megerősítő Stybor vajdának, neje Dobrohna hitbérére vonatkozó intézkedését. 1398.

Sigismundus stb. omnibus Christi fidelibus stb. quod Magnificus vir dominus Stiborius de Stiborich Wayuoda noster Transilvanus, nec non Posoniensis et de Zolnuk Comes, fidelis noster dilectus, in Nostre Serenitatis accedens conspectum ministerio vine vocis dixit et confessus est nostri in presencia: quod ipse matura superinde deliberacione prehabita, quoddam Castrum suum Bolondoch appellatum, in Comitatu Trinchiniensi situm et adiacens, nec non Ciuitates, oppida ac villas infrascriptas, videlicet Manyga, Zenthwyd, Bory, Wygnar, Zwkowycz, Boganya, Kyzouch, Rakowch, et Kwehurzich vocatas, simul cum alijs villis et pertinencijs, et generaliter quibusvis tributis, molendinis et pertinenciarum integratibus siluestribus, campostribus et limphaticis, ac obuencionibus ad dictum Castrum, nec non Ciuitates et opida (ac) villas rite spectantibus, et prout per ipsum dominium Stiborium pronuncie tenerentur, haberentur et possiderentur, Magnifice domine Dobrohna vocate, consorti sue karissime, racione dotis seu titulo veri dotalicij, benenole et liberaliter intuitu amoris coningalis dedisset donasset et legasset ac ascripsisset stb. (azon feltételel: ut ipsa tam haec praemissa quam eiusdem Stiborii Castra et dominia universa usque quo proles eiusdem adoleverint, et ad perfectam aetatem devenerint, teneat, et adhibitis pro consilio Nicolao Bydgowskij et Andreu Pochessy dicti Stiborii fratribus eadem bona usuet et gubernet; ubi vero dicti filii et proles perfectam aetatem attigerint, eadem exolutione dotis trium millium sexagenarum grossorum contentetur, bonaque universa una cum castro Bolondocz

et appertinentiis dictis liberis extradaree teneatur. Következik azután Zsigmond királynak helybenhagyása). Datum per manus Reuerendissimi stb. Johannis de Kanysa Archiepiscopi Ecclesie Strigoniensis stb. Anno domini millesimo trecentessimo nonagesimo octauo, quarto nonas Aprilis.

(Zsigmond királynak 1406-ki megerősítő privilegiumából; mlt. báró Mednyánszky Dénes szíves közleménye.)

68. Zsigmond királynak Stiboriczi Stibornak intézkedésére vonatkozó iktatási parancsa a Zobori konventhez neje Dobrohna számára 1398.

Sigismundus stb. Conuentui Monasterij Beati Hipoliti de Zubrio stb. Dicitur nobis stb. (iktatási parancs, hogy Stibor vajda azon intézkedésének folytán, melylyel hitvesének Dobrohának özvegysége esetére Bolondocz várát és tártozékait beírta, a mit a király is helyben hagyott, satutio történjék) Datum in Wylak in festo Beati Marii Ewangeliste anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo octauo stb.

(Zsigmond királynak 1406. XIV. kalendas Aprilis kelt megerősítő privilegiumából, a mlt. báró Mednyánszky család levéltárában.)

69. A zobori konventnek e tárgyban bizonyságlevele. 1398.

Nos Conuentus Monasterij Beati Hipoliti de Zubrio stb. (bizonyságlevél, hogy a fentebb statutio »feria sexta proxima ante festum Beate Margarete virginis« megtörtént, s hogy senki ellen nem mondott.)

(Zsigmond királynak ugyanazon privilegiumából.)

70. Stibor erdélyi vajda Tordán tartományi gyűlést tart. 1399.

Nos Stiborius Vayuoda Transsiluanus et Comes de Zolnok mémorie commendamus, quod in Congregacione nostra Generali Universitatis Nobilium et alterius cuiusvis status et condicione hominum dicte Partis Transsiluanae octauo die festi Circumisionis Domini Tordi celebrata, Johannes Judex, ac Georgius Teremas de Clusuar,

in personis vniuersorum ciuium de eadem Clusuar in nostram venientes presenciam, exhibuerunt nobis quasdam litteras Monasterij Beate Virginis de Clusmonstra patenter emanatas petentes nos, vt casdem de verbo ad verbum transscribi et transsumpmi, presentibusque litteris nostris similiter patentibus emanari facere dignaremur pro eisdem. Quarum tenor talis est:

(Nos Conuentus Beate Virginis de Clusmonstra stb. (1396.)

Nos igitur petitionibus ipsorum Johannis Judicis ac Grégorij (igy) dieti Teremes in eorum et vniuersorum ciuium et hospitum de Clusuar persona nobis porrectis inclinati, ipsas litteras ratas habentes et vigorosas in formam nostrarum literarum patencium transsumpmi et transscribi fecimus, nostraque auctoritate Vayuodali omnibus cernentibus inuolabiliter committentes obsernare. Datum duodecimo die Congregacionis nostre predice in loco memorato anno Domini M⁺ CCC⁰ nonagesimo nono.

(Eredetie bőrhártján, a pecsét elveszett, Kolozsvár város levéltárában.)

71. Zsigmond királynak Modor, Diós stb. helyiségeket tárgyazó adományi privilegiuma Stibor vajda számára. 1399.

Sigismundus stb. Ordo suadet equitatis stb. Prinde ad vniuersorum noticiam tam presencium quum futurorum harum serie volumus peruenire, quod fidelis noster dilectus Magnificus vir dominus Styborius de Styborych Wayuoda noster Transiluanus, nec non Posoniensis et de Zolnuk Comes stb. exhibuit nobis quasdam duas litteras, unam scilicet nostram patentem maiori et autentico sigillo consignatam de et super donacione quarundam possessionum nostrarum Modur, Dyos, Semöliga, Zenthwyth, Bary, Kosorych, Rakowch, Ratkoleh et Ikaman stb. (1388. »Bude sabbato procimo ante festum Beati Anthoni confessoris«); et alteram honorabilis Capituli Ecclesie Posoniensis privilegialem super legitima statuione earundem (1390. »ferijs secunda stb. post festum Nativitatis B. M. V.«) stb. (az adománynak privilegialis megerősítését kérvén; mely számára kiadták.) Datum per manus Reuerendissimi in Christo patris et domini domini Johannis de Kanysa Archiepiscopi alme Ecclesie Strigoniensis locique eiusdem Comitis Perpetui, nec non Primatis et

Apostolice Sedis Legati, ac Aule nostre Regie Sumpni Cancellarij dilecti nostri ac filii eius anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono, duodecimo kalendas mensis Decembris, Regni autem nostri anno tredecimo. Venerabilibus in Christo patribus et dominis Valentino tituli Sancte Sabine Sacro Sancte Romane Ecclesie Presbitero Cardinale et Ecclesie Quinquecelesiensis Perpetuo Gubernatore; ac eodem domino Johanne ipsius Strigoniensis, Nicolao Bubek Colocensi, Andrea Spalatensi, altero Andrea Ragusiensi Archiepiscopis; Luca Waradiensis, Martino (v. Materno) Transilvane, Eberhardo Zagrabiensis Stephano Cyko Agryensis, Johanne Bozniensis, Mychaele Wesprimiensis, Johanne Jauriensis, Petro Wacyensis, fratre Thoma Syriniensis, Petro Electo Nitriensis, fratre Gregorio Chanadiensis, Grisogono Traguriensis, Francisco Scardonensis, Ladislao Tinimiensis, Johanne Nonensis, Antonio Sibiniensis, Nicolao Corbaniensis et Leonardo Segniensis Ecclesiarum Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus; nec non Magnificis viris Detrio Bubek Regni Hungarie Palatino, eodem Styborio de Styborich Wayuoda nostro Transilvano et Comite de Zolnuk, Comite Frank filio condam Konye Banu Justice Curie nostre, Nicolao de Gara Regnum Dalmacie et Croacie predictorum ac locis Selauonie, Francisco Bubek et Johanne de Marouth Machoniensibus Banis, honore Banatus Zeuriniensis vacante, Georgio filio Jakob de Kusal Tauarnicorum, Stephano de dieta Kanysa Janitorum, Johanne Groff Dapiferorum, Emerico de Peren Pincernaram, Johanne filio Magistri Ladislai filij condam Comitis Stephanii Bubek Agazonum nostrorum Magistris; eodem Styborio Comite Posoniensi, alijsque quam pluribus Regni nostri Comitatus tenentibus et honores.

(Zsigmond királynak 1406-ki adományi privilegiumából.)

72. Zsigmond királynak Beeckó várát tárgyazó adományi privilegiuma Stibor vajda számára. 1399.

Sigismundus stb. quod fidelis noster dilectus Magnificus vir dominus Stiborius de Stiborich Wayuoda noster Transiluanus, nec non Posoniensis et de Zolnuk Comes stb. (a Boleodvez várát és tartozékait tárgyazó 1388. »Zoli feria quinta proxima post festum Beate Margarete virginis et martiris» kiadott adománylevél privile-

gialis megerősítését kéri; mely számára kiadatik). Datum stb. anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono, duodecimo kalendas mensis Decembris» stb. (a többi eszknem szószerint megegyez a Modor, Diós stb. helyiségeket tárgyazó adományi privilegiummal.)

(Az 1406. IV. kal. Aprilis kiadott privilegialis megerősítéssel, a vágújhelyi prépóstság levéltárában.)

73. Zsigmond királynak Ugrócz várát tárgyazó adományi privilegiuma Stibor vajda számára.

1399.

Commissio propriæ domini Regis.

Sigismundus stb. quod fidelis noster dilectus Magnificus vir dominus Stiborius de Stiborich Wayuoda noster Transiluanus stb. (az Ugrócz várát és tartozékait tárgyazó 1389. »Posonii in festo Ad Vineula Sancti Petri Apostoli» kiadott adománylevél privilegialis megerősítését kéri, mely számára kiadatik). Datum stb. anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono XII. kalendas mensis Decembris stb. (a többi szóról-szóra, mint a Modor, Diós stb. helyiségeket tárgyazó 1399-ki adományi privilegiumban.)

(Eredetie a mélt. b. Mednyánszky család levéltárában.)

74. Zsigmond királynak Vigvár helységet tárgyazó adományi privilegiuma Stibor vajda számára. 1399.

Sigismundus stb. Regie liberalitatis et munificie plenitudo, pensata personarum et ingruencium temporum condicione et qualitate, libenter extenditur ad singulos, et munera sue gracie copiose impertitur et diffundit ad cunctos suos subditos et fideles, et eorum petacionibus, illis presertim que eorum commoda respiciunt, propicius annuere consuevit. Sane ad vniuersorum noticiam harum serie volumus pernoscere litterarum, quod fidelis noster dilectus vir Magnificus dominus Styborius de Styborich Wayuoda noster Transiluanus, nec non Posoniensis et de Zolnuk Comes, ad Nostre Celsitudinis accedens presenciam, exhibuit nobis quasdam duas litteras, vuam videlicet nostram patentem maiori et autentico sigillo nostro simplici consignatam de et super noua nostra donaciore et perhempnali collacione eiusdem possessiōnis nostre Regalis Wygnar vocate in Comitatu

Nitriensi habite stb. (1390. »Datum Posoniij secundo die festi Sanete Trinitatis«), et aliam honorabilis Capituli Ecclesie Posoniensis priuilegialem super legitima statuione eiusdem possessionis (1390. »feria secunda proxima post festum Natiuitatis B. M. V.«) stb. (az adománynak privilegiális megerősítését kérvén, mely számára kiadatik). Datum stb. anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono, XII. kalendas Decembris stb. (a befejezés szóról-szóra, mint a Modor, Diós stb. helyiségeket tárgyazó adományi privilegiumában.)

(Az 1406-kí megerősítő királyi privilegiumból, mint alább.)

75. Zsigmond királynak Csejte várát tárgyazó adományi privilegiuma Stibor vajda számára. 1399.

Commissio propria domini Regis.

Sigismundus stb. quod fidelis noster dilectus Magnificus vir dominus Styborius de Styborich Waynoda noster Transiluanus, nec non Posoniensis et de Zolnuk Comes ad Nostre Claritatis accedens presenciam stb. (a Chejte várát és uradalmát tárgyazó 1392-ki adománynak privilegiális megerősítését és kiadását kéri és nyeri meg); requirentibus fidelitatibus et fidelium serviorum laudedignis meritis memorati domini Styborij, per ipsum Sacre Corone Regie, nec non Reginalibus et Nostre Mai statibus cum sinceritatis zelo, euigilancia curiosa, strenua milicia et sollicitudine indefessa, non parcendo persone et rebus suis, sed in pluribus expeditiōibus nostris et Regni nostri, casibus et euentibus se juxta ingruencium negotiorum et temporum qualitates submittere non expatescendo, pro suis participibus exhibitis stb. Datum stb. anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono, duodecimo kalendas Decembris stb. (csaknem szószerint, a befejezésre nézve megegyez a Modor, Diós stb. helyiségeket tárgyazó adományi privilegiummal).

(Eredetie bőrhártyán, melyről a király kettős pecsétjének töredéke vörös-sárga-fekete selyemzsíron függ, a budai kir. kamara levéltárban.)

76. Zsigmond királynak Savar helységet tárgyazó adományi privilegiuma. 1399.

Commissio propria domini Regis.

Sigismundus stb. quod fidelis noster dilectus Magnificus vir dominus Styborius de Styborich Waynoda noster Transiluanus stb. (a Savar helységet tárgyazó 1392. »Tyrnavie feria sexta proxima ante festum Beatorum Simonis et Jude Apostolorum« nyert adományának privilegiális megerősítését kéri és nyeri.) Datum stb. anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono XII. kalendas Decembris stb. (a befejezés szóról-szóra, mint a Modor, Diós stb. helyiségeket tárgyazó adományi privilegiumban.)

(Eredetie bőrhártyán a mélt. báró Mednyánszky család levél-tárában.)

77. Zsigmond királynak Jókő várát tárgyazó adományi privilegiuma Stibor vajda számára. 1399.

Commissio propria domini Regis.

Sigismundus stb. Consuevit innata liberalitas regnancium merita subditorum justo pietatis examine, ac pio justicie moderamine pensare, sieque tanto ad eos munificencie sue graciā lubencius effundunt, quanto eis hoc ardencius et jus suggestit et natura; habet enim in se generosa munera Prouidēcia Principalis, et suis subditis condescendit ad graciam, et deuotam ipsorum zelum prosecutur liberaliter et clementer. Sane ad vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire, quod fidelis noster dilectus Magnificus vir dominus Styborius de Styborich Waynoda noster Transiluanus, nec non Posoniensis et de Zolnuk Comes, ad Nostre Claritatis accedens conspectum, exhibuit nobis quasdam duas litteras, vnam videlicet nostram patentem maiori et authentico sigillo nostro simplici consignatam, de et super noua nostra donacione et perhempnali collacione eiusdem *Castri nostri Regalis Jokow appellati*, in Comitatu Nitriensi situati stb. (1394. »Bude in festo Beate Elenae Regine«), et aliam honorabilis Capituli Ecclesie Nitriensis privilegialem, super eiusdem Castri ac suarum utilitatum et pertinenciarum quaramlibet legitima

statuione (1394. »in festo Beate Margarethe virginis« stb. az adománynak privilegiális megerősítését kérvén; mely számára kiadatik). Datum stb. anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono XII. kalendas mensis Decembris stb. (a befejezés szóról-szóra, mint a Modor, Diós stb. helységeket tárgyazó szintén 1399-kí adományi privilegiumban.)

(Eredetie bőrhártyán, a budai kir. kamarai levéltárban.)

78. Zsigmond királynak Berenes várát tárgyazó adományi privilegiuma. 1399.

(Fejér Cod. Dipl. X. köt. 3. r. 143. l.)

79. Zsigmond királynak Éleskő várát tárgyazó adományi privilegiuma. 1399.

Commissio propria domini Regis.

Sigismundus stb. Consuevit innata stb. Sane ad viuatorsorum noticiam harum serie volumus peruenire, quod fidelis noster dilectus Magnificus vir dominus Styborius de Styborich Wayuoda noster Transiluanus stb. exhibuit nobis quasdam duas litteras stb. de et super noua nostra donacione et perhempnali collacione cuiusdam Castri nostri Regalis Eleskew in wlgari in Teutonico vero Scharfenstein appellati in Comitatu Posoniensi situati stb. (kérésére az adomány privilegiális formában megerősítették.) Datum stb. anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono, XII. kalendas mensis Decembris stb. (a befejezés szóról-szóra, mint a Modor, Diós stb. helységeket tárgyazó 1399-kí adományi privilegiumban.)

(Eredetie bőrhártyán, a budai kir. kamarai levéltárban.)

80. Zsigmond királynak Korlátkö várát tárgyazó adományi privilegiuma. 1399.

Sigismundus stb. quod fidelis noster dilectus Magnificus vir dominus Stiborius de Stiborich Wayuoda noster Transiluanus stb. (a *Korlátkö* várát tárgyazó 1394. »Posonii in festo Beate Elene Regine« kiadott alománylevélnek privilegiális megerősítését kéri, mely számára kiadatik.) Datum stb. anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono XII. kaleudas Decembris stb. (a többi

szóról-szóra, mint a Modor, Diós stb. helységeket tárgyazó 1399-kí adományi privilegiumban.)

(Eredetie a mélt. gr. Pongrácz család levéltárában, mélt. báró Mednyánszky Dénes szíves közleménye. V. ö. a Taschenbuch für die vaterländische Geschichte 1833-kí évfolyamát 244. l.)

81. Stiboriczi Miklós és Zlopna György közti per. 1399.

Nos Sigismundus Dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Marchioque Brandenburgensis etc. damus pro memoria, quod discussionem eiusdem cause, quae inter Magistrum Nicolaum filium Mostych, Palatini Wladizlauiensis de Styborich actorem ab vna, pro quo Thomas de Apathy cum procuratorijs litteris Capituli Nitriensis astitit, et inter Georgium filium Petri filij Mychaelis de Zlopna in causam attractum parte ab altera, pro quo Paulus de Boisithy cum procuratorijs litteris Conuentus de Twrci comparuit, iuxta continentiam litterarum nostrarum preceptoriarum super factis in quibusdam litteris nostris similiter preceptoriorum contentis in octauis festi Pentecostes facere tenbamur, de parcium prenominaatarum voluntate ad octauas festi Beati Mychaelis nunc venturas, similiter Nostram Specialem in Presenciam duximus prorogandam. Presentes autem propter absenciam venerabilis patris domini Johannis Archiepiscopi Strigoniensis, Aule nostre Cancellarij et sigillorum nostrorum erga ipsum habitorum, sigillo eiusdem fecimus consignari. Datum in Wysegrad vigesimo sexto die termini prenotati anno Domini M^o CCC^o nonagesimo nono.

(Eredetie papiron, igen megrongált állapotban, a budai kir. kamarai levéltárban.)

82. Stibor erdélyi vajda Diószeg helységet cserére engedi át az ó-budai sz. Klára apáczaszárdának. 1399.

Stiborius de Stiboricz et Bolondocz Vayvoda Transilvanus vil- lam Diószeg in Comitatu Posoniensi metis cinctam Manialibus Clari- sis de Veteri Buda in cambium dat.

(Mélt. b. Mednyánszky Dénes szíves közleménye.)

83. A pozsonyi káptalannak bizonyos, Stibor erdélyi vajda és Szentgyörgyi Péter mester közti peres ügyre vonatkozó kiadványa. 1400.

Nos Capitulum Ecclesie Posoniensis memorie commendamus, quod cum iuxta continenciam litterarum adjudicatoriarum et juralmentum viri Magnifici domini Detrici Bubek de Pelseulch Regni Hungarie Palatini Magister Petrus filius Petri de Zengyurgh vigesimo quinto se nobilibus in octauis festi Beati Mychaelis Archangeli contra Magnificum virum dominum Styborium Wayuodam Transsiluanensem et Magistrum Dominicum de Dios coram nobis sacramentum prestare debuisse: ipso termino adueniente prefatus Magister Petrus cum suis coniuratoribus prescriptis super eo, quod ipso in totali accione et acquisitione prefatorum domini Styborij Wayuode et Dominicij de Dyos in dictis litteris adjudicatorijs ipsius domini Detrici Palatini specificatis innocens sit penitus et immunis, sacramentum prestitum et suum depositum juramentum coram nobis testimonio presencium mediante. Datum secundo die juramentalis depositionis prediete anno Domini M° quadringentesimo.

(Eredetie papiron, a hátlő oda nyomott pecsét elveszett; a budai kir. kamara levéltárban.)

84. Stibor erdélyi vajda a vág-besztercei advocatio fejében Marsovafalvai Buthora Péternek átengedi Jablonova helységet. 1400.

Nos Stiborius de Bolundotz Wayuoda Transiluanensis, Nitrie, Trenchinij, Bistricieque Comitatuum Comes, nec non tocius fluiij Wag Dominus, memorie commendantes tenore presencium significamus quibus expedit vniuersis, quod consideratis hinc inde, vide-licet tam Aduocacie Bistriensis, quam eciam ville cuiusdam nostre Jablonowa in Districtu Bistriensi existentis singulis vtilitatibus, et quod dictum Castrum nostrum Bistrico ex iam dicta Aduocacia Bistriensi plus quam ex dicta possessione Jablonowa conferrat et fungeretur, tum propter vicinitatem prescripte Aduocacie, tum ipsius possessionis longinquitatem: ex nostra bona voluntate sepius nominatam possessionem Jablonowa pro Judicatu seu Aduocacia Bistriensi tanquam perpetuum (?) perpetuo duximus commutandum;

nobili Petro dicto Buthora de Marsowafalua, Blasie, Nicolao, Jo-hanni et Thome, filijs suis presentibus, atqne futuris, et ipsorum singulis heredibus, superius scriptam possessionem Jablonowa resi-gnantes et condescendentes, imo presentibus resignamus, cum omnibus vtilitatibus, vsufructibus ac vsibus, fumalibus, redditibus et prouentibus, alijsque singulis emolumentis, quibusunque censeantur nominibus, cum ipsorum antiquis limitibus seu grnicijis, agris cultis et incultis, pascuis, pratis, montibus, sluis, rubetis et nemoribus, aquis, venacionibus, piscacionibus aquarumque decursibus, molen-dinis, predialibus et jobagionibus vniuersis, singulariterque alijs omnibus, que inter metas antiquas in longum et in latum contine-nunt et ab antiquo pertinere dinoscuntur; eo iure et dominio, prout nosmetipsi hucusque tenuimus, absque omni impedimento; nihil penitus dominij et proprietatis in sepius fata possessione pro nobis nostrisque successoribus reseruantes. Ita vt ipse Buthora, Blasius, Nicolans, Jobannes et Thomas filij ipsius presentes, aliquique eorum successores eo iure, quo alij nobiles liberi homines Regni perpetuo gandeant et pociantur; Aduocaciameque Bistriensem pro nobis nostrisque successoribua usurpamus. Presentes vero litteras per appensionem sigilli nostri presentibus duximus in perpetuum robur conficiendas. Datum Trenchinij die et festo Nativitatis Sancte Marie anno Domini millesimo quadringentesimo.